MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

EDITAL COPEPS Nº 24/2014

Divulga o resultado final, pós recursos, da análise da documentação para
matrícula dos candidatos participantes da Política de Ação Afirmativa com
renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários mínimos,
referente à 1ª chamada para ingresso no 2º semestre letivo de 2014 nos
cursos presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro Preto.

A Pró-reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), no uso

de suas atribuições, considerando o disposto no Edital COPEPS Nº 18/2014 e no Edital COPEPS Nº 19/2014,

torna público o resultado final, pós recursos, das análises da documentação apresentada pelo(s) candidato(s)

participante(s) da Política de Ação Afirmativa com renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários

mínimos, referente à 1ª chamada, para matrículas nos cursos presenciais, para ingresso no 2º semestre letivo

de 2014.

1. A relação apresenta-se em ordem alfabética dos nomes, contendo as seguintes informações: número de

matrícula, nome do candidato, curso e situação da matrícula.

Matrícula Nome Curso Situação

14.2.7105 Allan Cristian de Oliveira Educação Física Homologada

14.2.7109 Andreza Gomes Silva Ciência e Tecnologia de Alimentos
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.2088 Bianca Neves Silva Cotote Moreira Farmácia
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.4170
Christian Simões da Cunha

Menezes
Estatística Homologada

14.2.3326 Claudia Helena de Paula Ribas Serviço Social
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.1313 Daniel de Almeida Barbosa Engenharia de Produção Homologada

14.2.4173 Dauberson Alves Mol Estatística Homologada

14.2.1256 Débora Davila Cruz Santos Engenharia Civil Homologada

14.2.1316 Douglas Dyonizio Amorim Engenharia de Produção
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.3260 Edgar Eduardo Silva Ramos Administração Homologada

14.2.4155 Fagner de Oliveira Bernardo Ciência da Computação Homologada

14.2.3257 Farrel Kautely de Souza Santos Letras Homologada

14.2.4168 Gabriel Winther da Silva Paraguay Química Licenciatura
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.1254 Gutierrez Mailon Felix da Silva Engenharia Civil Homologada

14.2.3143 Hamilton Reis Parreiras Jornalismo Homologada

14.2.1312
Hugo Leonardo Matosinhos de

Souza
Engenharia de Controle e Automação Homologada

14.2.1271
Igor Antonio dos Santos Alves

Mendes
Engenharia de Minas Homologada

14.2.5034 Isabela Carolina de Souza Rosa Filosofia
Não homologada

(Motivo 1)

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

Matrícula Nome Curso Situação

14.2.3312 Janaina dos Santos Letras Homologada

14.2.1285 Jefferson Alves Araujo Junior Engenharia Geológica Homologada

14.2.3212 Jonnathas Marques Pais Ciências Econômicas Homologada

14.2.2089 Jose Eduardo Candido Farmácia Homologada

14.2.1177 Josiane Pimenta Honorato Engenharia Geológica
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.4131 Juliana Carvalho Barcelos Ciências Biológicas
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.1296 Kelbert Goulart Silva Engenharia de Produção
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.1298
Leonardo Jose da Conceição de

Castro
Engenharia de Controle e Automação Homologada

14.2.8108 Luana Christie Almeida Gonçalves Engenharia de Produção Homologada

14.2.1277 Lucas Fernandes Mendes Ricardo Engenharia Mecânica
Não homologada

(Motivo 2)

14.2.1292 Luciano Lopes Mateus Engenharia Ambiental Homologada

14.2.1269 Luis Augusto Batista da Silva Engenharia de Minas
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.1214 Luiz Filipe de Araujo Barbosa Engenharia Metalúrgica Homologada

14.2.1274 Marina Hott Ricardo Engenharia Geológica Homologada

14.2.8148 Mateus Ferreira Martins Sistemas de Informação Homologada

14.2.3335 Mayra Higino Agripino Serviço Social
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.7048 Moara Aline Armando Nutrição Homologada

14.2.3195 Pablo Fernandes Marins Administração
Não homologada

(Motivo 2)

14.2.1302 Patrícia Almeida Santana Arquitetura e Urbanismo
Não homologada

(Motivo 2)

14.2.1270 Paula Daniela Martins Arquitetura e Urbanismo Homologada

14.2.1275 Pedro Victor Ferreira Neves Engenharia Geológica Homologada

14.2.4003 Rafaela Assunção Gurita Ciências Biológicas
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.1240 Ramon White Dias Engenharia Geológica
Não homologada

(Motivo 2)

14.2.7106 Taciane Iamara da Paixão Avelar Ciência e Tecnologia de Alimentos
Não homologada

(Motivo 1)

14.2.3307 Thaisa Souza e Silva Letras Homologada

14.2.1315 Wallisson Hugo de Paula Engenharia de Controle e Automação Homologada

14.2.4167 Wellington Ferreira de Souza Estatística Homologada

14.2.4134 Winston Wojtyla Silva Rodrigues Química Licenciatura Homologada

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

Situação da Matrícula:

Homologada – Apuração de renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo.

Não homologada (Motivo 1) – Documentação incompleta / insuficiente.

Não homologada (Motivo 2) – Apuração de renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo

2.  Conforme previsto no item 6.19 do Edital COPEPS Nº 18/2014, o estudante na situação de matrícula “não

homologada” terá sua matrícula cancelada.

Ouro Preto, 11 de julho de 2014.

Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas
Presidente da COPEPS

http://www.vestibular.ufop.br/arqdown/EditalCopeps18Vest20142.pdf